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W związku z uchwałę Iigi narodów tyczące ewsntualnsgo pośrednictwa

jadnago z państw w sprawia karelskiejesowiącki komisarjat spraw wewn.o głasza

ke ramă rosyjski sprzeciwili się kategorycznia wszelkiej ignorancji postronnego

państwa w sporze z Fimlandję o Ига–тенк

T Turkiesteńże werasta pownZnie ruch powstańczy.W 3iedmiorzeczu

władza sowiscka w tej chwili nie istnieje.panuje w tej chwili zupełna anarchja.

Zboże do #osji oddawn= nie przychodzi .Miejscowogo jest bardzo niewiels.Począt

kiem powstania było zbierania prodnałogu,0ddziały partyzanckie grasują w

całym kraju.

Nalsingfors. Prasa fińska державі,%. bolszewicy osiągnęli więlkie siły

na Muranis.Zaréwao pisms szweckie jak finlandzkie w ostatnich dniach stwier

dzają cofanie się pewątańećw karelskich na dużej części dotychczasowego

frontu.Przewaga po stronia wojsk sowieckich jest wielka.

Rewsl.GŁówny zarzęd estońskiego czerwonego krzyża ogłasza dosłownie

żo stwierdzając zupełną niemożliwość wysyłania do Rosji sow.pieniędzy lub

posylek,ptosi o niezwracanie sig z niami do czerwonego krzyża.

Ryga.Na wczorajszem posiedzeniu onstytuanty uchwalono w drugim czyta

niu projekt prawa o dniu roboczem.Dla prący fizycznej okref@mmo jako minimum

8 gedzin,dla pracy ungsiowaj 6 godzin.
)

KownoJortrsktŁcjc gary partie denokratyesng i de- 3

  

cjaldenokratami co do kryzysu gabinatowego dały dodatnie resul-

taty można praypuszezaé,ba gabinet Gryniusa wraz z nim samym powróci do

władzy.Pogłoski o kandydaturze na tanowisko szefa rządu Bat ona Szynjoa

litewskie biuro prasowe zaprzecza.

Komumtikat z dn.24,1.22 r.

Rygańotush-snwiocku komisja mająca ustal'ić warunki i szczegóły

realizacji traktatu pokojowego doprowadziła do końca pertraktacjo tyczęce

się zwrotu wkładów w dawnych rosyjskich kasach eszczęłluościaa хеїййерс ВЖО-

йфоперо rubla Rosja zobowiązuje się wypłacić jedną trzecią dolara.
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nia programu mającej się zebrgć w lutym konferencji państw bałtyckich. ì

Prezesem komisji mianowany radca stanu Achonon., <A

Noskwa.Gziczsrin odpowiedział rzędowi włoskiemu na zaproszenie do

Gesui,Hzgd sowiecki na spec jalnem posiedzeniu komitetu wykonawczego

w dniu 27 stycznia sty ustali skład delegacji rosyjskie j. Jednocześnie

Gziezerin prosi o zakomunikowanie mu o ile możliwe zawczast programu

i składu osobistego członków konferencji.

W wielkiej mowie jaką wypowiedział Trocki na zjeździe młodzieży

w Moskwie porównywuje on Huropę zachodnią i Rosję Sow.z dwoma śmiertelae-

mM wrogami smuszonemi jeszcze jechać w jednym przedziale wagonu,póki je-

den drugiego nie wyrzuci za oknoe.Tak scharskteryżowawszy stosunek Rosji

do Europy ,Trocki oświadczył,że zaproszenie sowietów na kon-

forencję genueńską,dowo@zi,że Zuropię nie. udało się zwyciężyć bolszewie-

kiej Rosji. %

Ryga.Dnia l lutego otwarte tanie w Rydze biuro ekonomiczne repub- K
\

  

  

lik baltyckich i Rosji Æapreszsonia wyznaczenia swoich przedstawicieli

do biura tego posłana zostały Finsldnji stonji,litwie i Rosji sow.

Rewol.Dnia 2 września otwarta została w Rewlu wystawa rolniczo-prze=

mysłowa „Wystawa zapowiada się poważnie i urządzona jest przez os tońskia

towarzystwo rolnicze.

Ry Gazeta “Іаішрівшо Berga zamieszcze artykuł, w którym przed- ź;

stewiwszy wewnętrzny stan polityczny Polski, zwraca szczególną uwagę na

zralezanię przez przez powne grupy pgfisha,kt‘:7

jest zdeklarowanym przeciwnikiem szowinizmu i meksjonizmìhoh gospo- x
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darcze Polski prasds&wia "Iatwis" niazmiernie dodatnio przepowiadając

olbrzymię przyszłość polskiemu eksportowi.Pismo stwierdza,że od przyjazdu

posła Nukszy do Warszawy stosunki folsko-łotewskie polepszyły się widocznie.

Helsi ngfers.Frasa finlendzka donosi,że wojska kerelskie zostały

poddane gruntownaj reorganizacji,Fowołano pod broń wszystkich mężczyzn

04 18 do 45 lat.Przaciwko kare'czykom walczą dwie dywizje konnicy sowieckiej

oprócz piechoty i dział.W cięgu kilku dni słychać byłe silną kanonsdę o@

strony Kronsztadu,liniej wien„ z Betrięki,Krasnoj Gorki,Iisjawo nosa,

i fortu Totlebgna,przyczyny dotychczas nie usnalen *
И; rer nieni schi

Ryga % y bardzo ac

-

odbył|

} ,protastuggcy przeciwko wydsleniu ze stuäby miejskiej w Ryd: nienców,

)ktärzynie zdali egzaminu z języka łotawskiego/franzyt rosyjski-p.-sz stysz

styczeń wyniósł 20 miljorów rubli łotewskich,w grudniu było 16 milj.aów.

fo usiępieniu Eaneckiego stosunki między Lotwą i sowietgmi poprawił? się.

Oczekiwane poważne zemówienia od rosyjskiego keleajnictw odziemnie odcho-

dzi do Rosji trzy do czterech pociągów tranzytowych z towarami.Z Kopenhagi

йоло8та йо okręt estośski "Sarema" zatopiony został przez bolszewicki

"Wjuga".Zamieszana jest jakoby w to czerezwyczajka.Podobny los potkał okręt

niemiecki "Kapslla".
Moskwa.Ostatecznie ustalony zostanie skład delegacji sowieckiej do Genui

na posiedzeniu W.G,I.X. w dniu 27 stycznia,.Nedoszły wiadomości „ża rzęd Pry-

morja otrzymał od banków japońskich pożyczkę w wysokości 100 miljonów jen,

Poseł łotewski w Warszawie Nuksza jak donoszę pisma ryskie,mianowsny bęgzie

również posłem przy dworze rumu@skim,Pozostająm jadzak na stale w Warszewie

Nagle została przerwana działalność łotewska niemieckiej konferencji repa-

racyjnej wskutek odmiennego komentowania przez obie strony zobowią‚zahl Wie-

miec w stosunku do Łotwy,wynikających z traktatu pokojowego.
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